133 Ibid., 986, par. 35: *Fama publica existente contra Clericum fornicarium, hic debet se purgare: quod si nolit se purgare, vel deficiat, puniendus est textu expreso...*

134 Ibid., 986, par. 36: *Fama tamen sola, nisi sit de crimine ita notorio, ut nulla possit tergiversatione celari, non sufficit ad condemnandum*?

135 Ibid., par. 37: *Fama non potest praevalere veritate [...] praecipue si agatur de Fama mala producta ex vana populi voce, quae non est attendenda*.

136 CIPROTTI, 23: *Codex Iuris Canonici non poterat silentio haec delicta praeterire*.

al.)¹³⁷, the stakes are quite high for the Church when it comes to reputational damage. This is especially true in light of the important role that clerics and religious play in the life of the ecclesial community and the mission of the Church¹³⁸. Ciprotti points to penal canons such as canon 2344 (punishing injuries to the pope, the cardinals, and certain Curial officials that are inflicted by means of the spoken or written word), canon 2363 (excommunicating those who falsely accuse confessors of solicitation), and canon 2337 (punishing priests who impede the exercise of ecclesiastical jurisdiction by their preaching or writing) as evidence that the 1917 Code took seriously the duty to protect the reputation of its sacred ministers.

Concerning the canonical crime of defamation itself, the Pio-Benedictine Code of 1917 explicitly employs the term «*diffamatio*» only twice, in different forms, in canon 1938:

§1 In causa iniuriarum aut diffamationis, ut actio criminalis instituat, requiritur praevia denuntiatio aut querela partis laesae.

§2 Sed si agatur de iniuria aut diffamatione gravi, clerico vel religioso, praesertim in dignitate constituto, illata, aut quam clericus vel religiosus alii intulerit, actio criminalis institui potest etiam ex officio.

The underlying good of *bona fama*, meanwhile, is referenced directly in canon 2355, the canon most closely linked to canon 220 of the 1983 Code:

Si quis non re, sed verbis vel scriptis vel alia quavis ratione iniuriam cuiquam irrogaverit vel eius bonam famam laeserit, non solum potest ad normam can. 1618, 1938 cogi ad debitam satisfactionem praestandam damnaque reparanda, sed praeterea congruis poenis ac poenitentiis puniri, non exclusa, si de clericis agatur et casus ferat, suspensione aut remotione ab officio et beneficio.

This penal canon, appearing in Book V (*De Delictis et Poenis*) of the 1917 Code under Title XIV (*de delictis contra vitam, libertatem, proprietatem, bonam famam ac bonos mores*), is deeply rooted in the canonical tradition and